证券代码：300392         证券简称：*ST 腾信        公告编码：2023-029

北京腾信创新网络营销技术股份有限公司

关于董事会换届选举的公告

北京腾信创新网络营销技术股份有限公司（以下简称“公司”）第四届董事

会任期已届满，根据《公司法》、《深圳证券交易所创业板股票上市规则》、《深圳

证券交易所创业板上市公司规范运作指引》等相关法律法规及《公司章程》等有

关规定，公司按照相关法律程序进行董事会换届选举。

公司于 2023年 4月 7日召开第四届董事会 2023 年第二次临时会议，审议通

过了《关于公司董事会换届选举暨提名第五届董事会非独立董事候选人的议案》

和《关于公司董事会换届选举暨提名第五届董事会独立董事候选人的议案》。公

司现任独立董事对本次换届选举的提名程序、表决程序及董事候选人的任职资格

进行了审查，发表了明确的独立意见。上述议案尚需提交公司 2023 年第二次临

时股东大会进行审议，并采用累积投票逐项表决，采用差额选举的方式产生。公

司第五届董事会由 9名董事组成，其中非独立董事 6 名，独立董事 3名。现将具

体情况公告如下：

一、非独立董事候选人情况

公司于 2023年 4月 7日召开第四届董事会 2023 年第二次临时会议，审议通

过了《关于公司董事会换届选举暨提名第五届董事会非独立董事候选人的议案》，

具体如下：

经公司第四届董事会提名委员会资格审查，同意公司主要股东提名的田炳信、

徐树政、王大璋、卫民娜为第五届董事会非独立董事候选人（上述非独立董事候

选人简历附后）。

二、独立董事候选人情况

公司于 2023年 4月 7日召开第四届董事会 2023 年第二次临时会议，审议通

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整，没有虚假记

载、误导性陈述或重大遗漏。

过了《关于公司董事会换届选举暨提名第五届董事会独立董事候选人的议案》，

具体如下：

经公司第四届董事会提名委员会资格审查，同意公司主要股东提名的侯济军、

沈倩、蔡国升为第五届董事会独立董事候选人，其中，沈倩为会计专业人士。（上

述独立董事候选人简历附后）。

公司现任董事对于新一届董事候选人的资格有异议，董事张少华、党国峻反

对的理由：

1、公司未就提名人选与我们进行充分的沟通，无法判断董事候选人是否符

合任职条件及是否具有履职意愿；

2、公司目前面临退市风险，涉嫌存在违法违规的行为，公司控制权可能发

生变动，应慎重选择董事会换届的时间和人选。

公司独立董事对上述事项发表了同意的独立意见。上述董事候选人中兼任公

司高级管理人员职务以及由职工代表担任的董事人数总计未超过公司董事总数

的二分之一。独立董事的人数未低于公司董事总数的三分之一。上述 3名独立董

事候选人均尚未取得中国证监会认可的独立董事资格证书，均承诺将积极参加最

近一期独董培训，取得深交所认可的独董资格证书。3名独立董事候选人任职资

格与独立性经深圳证券交易所审核无异议后，将与其他非独立董事候选人提交公

司 2023 年第二次临时股东大会审议，并通过累积投票制选举产生，任期自公司

2023 年第二次临时股东大会审议通过之日起三年。为确保董事会的正常运作，

在新一届董事会董事就任前，公司第四届董事会成员仍将按规定认真履行职责，

维护公司利益和股东利益。

特此公告。

北京腾信创新网络营销技术股份有限公司

董事会

二〇二三年四月七日

附：

非独立董事候选人简历

田炳信先生简历

田炳信先生：男，中国国籍，无海外居留权，1956 年 10出生，博士研究生

学历。2009 年至 2010 年曾任职于香港文汇报，担任社长助理一职。2011 年至

2014 年任职于香港《成报》，担任社长一职。2014 年至 2020 年加入港澳传媒集

团，担任董事长一职同时兼任《港澳日报》社长一职。2008 年至 2014 年曾担任

中炬高新技术实业(集团)股份有限公司（股票代码：600872，后简称“中炬高新”）

第六届董事会独立董事，第七届董事会独立董事。2014 年至 2020 年，担任中炬

高新监事会监事长一职，2015 年 10月至 2019 年任乐视网监事。2015 年 5月至

今曾任本公司董事、副董事长、董事长等职务。

截至本公告日，田炳信先生未持有本公司股份。与实际控制人、控股股东以

及持有公司 5%以上股份的股东不存在关联关系，与公司其他董事、监事、高级

管理人员不存在关联关系。曾受过中国证监会及其他有关部门的处罚，但不存在

《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第 2 号——创业板上市公司规范运作》

3.2.4 所规定情形。不是“失信被执行人员”。 经过公司及董事会提名委员会

的审核，田炳信先生曾因本公司之前的涉诉被申请强制执行的诉讼案件被限制高

消费；同时由于之前在其任期内的公司违规担保事项被中国证券会给予通报批评

的纪律处分。经董事会提名委员会根据《深交所深圳证券交易所创业板上市公司

规范运作指引》的相关对董监高的任职要求，因其纪律处分和被限制高消费是因

公司涉及和信息披露相关违规事项造成，并非其个人原因，且领导公司管理层对

于相关信息披露工作进行了有效的整改。鉴于田炳信先生多年对公司的重大贡献

及管理经验，同意提名其为新一届董事。

徐树政先生简历

徐树政先生：1979 年生，中国国籍，无境外永久居留权，工商管理硕士在

读。2018 年 8 月至 2021 年 5 月，任旅悦集团副总裁。2021 年创立了国广出行平

安（北京）科技有限公司，并自 2021 年 11 月至今任该公司执行董事、总经理。

截至本公告日，徐树政先生未持有本公司股份。与实际控制人、控股股东以

及持有公司5%以上股份的股东不存在关联关系，与公司其他董事、监事、高级管

理人员不存在关联关系。未受过中国证监会及其他有关部门的处罚或证券交易所

惩戒，不存在《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第2号——创业板上市公

司规范运作》3.2.4所规定情形。不是“失信被执行人员”。其任职资格及选举

程序符合相关法律、法规及《公司章程》的规定。

王大璋先生简历

王大璋先生：1971 年生，中国国籍，无境外永久居留权，计算机专科学历。

2009 年至 2010 年任东方财富网广告运营总监；2011 年至 2018 年任本公司上海

分公司总经理；2021 年 11 月至今任北京众诚广惠科技有限公司执行董事。

截至本公告日，王大璋先生未持有本公司股份。与实际控制人、控股股东以

及持有公司5%以上股份的股东不存在关联关系，与公司其他董事、监事、高级管

理人员不存在关联关系。未受过中国证监会及其他有关部门的处罚或证券交易所

惩戒，不存在《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第2号——创业板上市公

司规范运作》3.2.4所规定情形。不是“失信被执行人员”。其任职资格及选举

程序符合相关法律、法规及《公司章程》的规定。

卫民娜女士简历

卫民娜女士：1978年生，中国国籍，无境外永久居留权，财务会计本科。2019

年 4 月至今任北京资寻技术有限公司执行董事；2022 年 9 月至今任上海萃品信

息科技有限公司监事；2013 年 9 月至今先后任北京腾信创新网络营销技术股份

有限公司会计、内审部经理。

截至本公告日，卫民娜女士未持有本公司股份。与实际控制人、控股股东以

及持有公司5%以上股份的股东不存在关联关系，与公司其他董事、监事、高级管

理人员不存在关联关系。未受过中国证监会及其他有关部门的处罚或证券交易所

惩戒，不存在《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第2号——创业板上市公

司规范运作》3.2.4所规定情形。不是“失信被执行人员”。其任职资格及选举

程序符合相关法律、法规及《公司章程》的规定。

独立董事候选人简历

侯济军先生简历

侯济军先生，男，1974 年生，无永久境外居留权，郑州大学法律本科。2019

年 5 月至 2021 年 8 月任北京驰晟律师事务所律师、合伙人、主任。2021 年 8 月

至今任北京廉泽律师事务所主任。目前，尚未取得独立董事资格证书，本人承诺

将积极参加最近一期独董培训，取得深交所认可的独董资格证书。

截至本公告日，侯济军先生未持有本公司股份。与实际控制人、控股股东以

及持有公司5%以上股份的股东不存在关联关系，与公司其他董事、监事、高级管

理人员不存在关联关系。未受过中国证监会及其他有关部门的处罚或证券交易所

惩戒，不存在《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第2号——创业板上市公

司规范运作》3.2.4所规定情形。不是“失信被执行人员”。其任职资格及选举

程序符合相关法律、法规及《公司章程》的规定。

沈倩女士简历

沈倩女士，女，1979 年生，无永久境外居留权，金融学硕士。沈倩律师为

中国执业律师，同时为中国注册会计师和英国皇家特许会计师。其具有丰富的国

际贸易、国际并购、金融和国内争议解决相关的实践经验。现为北京浩天律师事

务所合伙人，为数家央企、国企和上市公司提供常年和专项法律服务。沈倩律师

还同时担任上海仲裁委仲裁员、天津仲裁委仲裁员、泰州仲裁委仲裁员、烟台仲

裁委仲裁员、中国国际贸易促进委员会全国企业合规委员会专家、中国贸促会经

贸摩擦专家委员会专家、北京市法学会国际经济法学研究会副秘书长以及北京市

律协合规委员会委员。目前，尚未取得独立董事资格证书，本人承诺将积极参加

最近一期独董培训，取得深交所认可的独董资格证书。

截至本公告日，沈倩女士持有本公司股份58.53万股。与实际控制人、控股

股东以及持有公司5%以上股份的股东不存在关联关系，与公司其他董事、监事、

高级管理人员不存在关联关系。未受过中国证监会及其他有关部门的处罚或证券

交易所惩戒，不存在《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第2号——创业板

上市公司规范运作》3.2.4所规定情形。不是“失信被执行人员”。其任职资格

及选举程序符合相关法律、法规及《公司章程》的规定。

蔡国升先生简历

蔡国升先生，男，1987年生，中国国籍，无境外永久居留权，行政管理本科。

2017 年 9 月至 2021 年 6 月任武汉六点整北斗科技有限公司高级人力资源总监。

2021 年 11 月至今任国广出行平安（北京）科技有限公司人力行政总监。目前，

尚未取得独立董事资格证书，本人承诺将积极参加最近一期独董培训，取得深交

所认可的独董资格证书。

截至本公告日，蔡国升先生未持有本公司股份。与实际控制人、控股股东以

及持有公司5%以上股份的股东不存在关联关系，与公司其他董事、监事、高级管

理人员不存在关联关系。未受过中国证监会及其他有关部门的处罚或证券交易所

惩戒，不存在《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第2号——创业板上市公

司规范运作》3.2.4所规定情形。不是“失信被执行人员”。其任职资格及选举

程序符合相关法律、法规及《公司章程》的规定。

	公司现任董事对于新一届董事候选人的资格有异议，董事张少华、党国峻反对的理由：